
s Comté, qui

)ts el insuffî-

cipaux
rABUiti Comparatif de la population de la Province de Qnébec, telle qu'indiquée par les rapports muni-
ux pour l'annûe 1880, et par le recensement du mois d'avril 1881.

COMTÉS.

Argenteuil ...

Bagot
IJeiiuce

lieaubarnois..

Belleohasse....

Berthier

Uonaventure.
lirome

Ohambly
Champlain
Charlevoix
Cliateauguay
Cliicoutimi et Saguenay
Compton et Sherbrooke
Deux-Montagnes
Uorchester
Drummond et Artbabaska.
Gaspé
llochelaga
Huntingdon
Iberville

Jacques-Cartier..

Joliette

Kamouraska
Laprairie
L'Assomption....
Laval
Lévis
L'islet.,

Lotbiniùre
Maskinongé
Megan tic

Missisquoi

Montcalm
Montmagny
.Montmorency
Napierville

Nicolet
Ottawa
Pontiac
Por'-neuf

Qutbec
Kichelieu
Uiclimond et Wolfe.
Uiraouski
Kouville
Saint-Hyacinthe
Saint-Jean
Saint-Maurice
Shettord
Soulan);es
(•itanstcad

Ti'niiscouata

Terrebonne
VaudriMiil

Verclièrcs.

Yamaska

Rapports
Municipaux.

Moins différence en plus pour le comté de Québec..

Total de la population rura.e
Population des Villes :

Québec G2447
Montréal 1408G'2

Trois-Rivières U29G

Grands Totaux.

5,527

15,500

24,,392

14,619
13,G55

15 545

lli800
7.501

5,775

13,378

13,217
11,704

16,589

19,615
5,537

17,038

17,401

11,3!»8

37,023
1.3,871

9,257

5,201

10,003

9,469

9,492
13,104

6,803

22,950
12.155

16;822

9,433

15,989

7,107

8,610

8,643

10,037

7,865

19,036

23,558

9,863

13,818

28,526

12,226

16,171

23,996

10,954

12,693
6,:tti9

7,361

9,166

5,968
12,7.38

18,944

14,403

5,962

10,035

14,368

750,186

750,186

750,18fi

Recensement.

10,062

21,199
32,021

16,005

18,069
21,838
18,908

15,827
10.859

26,937
17,901

14,393

29,777
31,801

15,856
18,713

37,303
24,308

40,079
16,495

14,459

12,345
21,988

22,180
11,436

15,283

9,462

27,980
14,917

20,857

17,493

19,061

17,785

12,966
15,270

12,322

10,513
20,612

49,690
20,391

25,175

20,278
20,219

26,340
33,791

18,548

20,631

12,271

13,758

23.234

lo;225

1.5,556

25,.')01

21,892
11,485

12,448

17,091

1,145,864

1,145,864

212,605

1,358,469

Différence

en moins dans
les Rapports
Municipaur

10,535

5,699

7,629

1,386

4,414
6,293

7,102

8,326

5,084
13.559

4,684

2,689

13,188

12,180

10,319

1,675

19,962

12,910
3,056

2,624
5,202

7,144

11,985

12,711

1,944

2,179

2,659

5,030

2,762

4,035
8,0(i0

3,072

10,678

4,356

6,627

2,285

2,648

7,576

26,132

10,528

11,357

10,169

9,795

7,594

7,938

5,902

6,397

14,068

4,257

2,818

6,557

7,489

5,.523

2,413

2,723

403,926

8,248

395,678

608,283

* Lo comti' dp Qiiébi'O accuse une ilifférence en plus de 8,24'', c'c-t-i-dire que lo chiffre de la population da ce
comté, tel que constaté par les rapports municipaux, est de 8,248 plus élevA que le chinée donné psr le recen«enient.
Cela g'cxpligue par le fait que Icii rapports municipaux comprennent la population de Saint-Sauveur qui forme partie
du comté de Québec pour les tins municipales, tandis <|ue le reuonsement

; qui est basé sur les circonscrlptious électo-
rales, inclut la population de Suiut-Sauveur dans celle de la ville de Québec, ce qui explique cet écart de 8,248.

lAi comté du Québec accuse doue une diStirence en plus qu'il fhut retrancher du total de la colonne des difli^renoes,

403,»20, qui 80 trouve ainsi réduit à 395,678. Oo chiffre repriwnte l'excès de la population constaté par le recensement,
1,145 864, jur lo ohiflïe do la population constatée par les rapports municipaux, 760,18U.


