

TABLEAU COMPARATIF de la population de la Province de Québec, telle qu'indiquée par les rapports municipaux pour l'année 1880, et par le recensement du mois d'avril 1881.

COMTÉS.	Rapports Municipaux.	Recensement.	Déférence en moins dans les Rapports Municipaux.
Argenteuil	5,527	16,062	10,535
Bagot	15,500	21,199	5,699
Beauce	24,392	32,021	7,629
Beauharnois	14,619	16,005	1,386
Bellechasse	13,655	18,069	4,414
Berthier	15,545	21,838	6,293
Bonaventure	11,806	18,908	7,102
Brome	7,501	15,827	8,326
Champlain	5,775	10,859	5,084
Charlevoix	13,378	26,937	13,559
Chateauguay	13,217	17,901	4,684
Chicoutimi et Saguenay	11,704	14,393	2,689
Compton et Sherbrooke	16,589	29,777	13,188
Deux-Montagnes	19,615	31,801	12,186
Dorchester	5,537	15,856	10,319
Drummond et Arthabaska	17,038	18,713	1,675
Gaspé	17,401	37,363	19,962
Hochelaga	11,398	24,308	12,910
Huntingdon	37,023	40,079	3,056
Iberville	13,871	16,495	2,624
Jacques-Cartier	9,257	14,459	5,202
Joliette	5,201	12,345	7,144
Kamouraska	10,003	21,988	11,985
Laprairie	9,469	22,180	12,711
L'Assomption	9,492	11,436	1,944
Laval	13,104	15,283	2,179
Lévis	6,803	9,462	2,659
L'Islet	22,950	27,980	5,030
Lotbinière	12,155	14,917	2,762
Maskinoungé	16,822	20,857	4,035
Mégantic	9,433	17,493	8,060
Missisquoi	15,989	19,061	3,072
Montcalm	7,107	17,785	10,678
Montmagny	8,610	12,966	4,356
Montmorency	8,643	15,270	6,627
Napierville	10,031	12,322	2,285
Nicolet	7,865	10,513	2,648
Ottawa	19,036	26,612	7,576
Pontiac	23,558	49,690	26,132
Porneuf	9,863	20,391	10,528
Québec	13,818	25,175	11,357
Richelien	28,526	20,278
Richmond et Wolfe	12,226	20,219	7,993
Rimouski	16,171	26,340	10,169
Rouville	23,996	33,791	9,795
Saint-Hyacinthe	10,954	18,548	7,594
Saint-Jean	12,693	20,631	7,938
Saint-Maurice	6,369	12,271	5,902
Shefford	7,361	13,758	6,397
Soulanges	9,166	23,234	14,068
Stanstead	5,968	10,225	4,257
Témiscouata	12,738	15,556	2,818
Terrebonne	18,944	25,501	6,557
Vaudreuil	14,403	21,892	7,489
Vercheres	5,963	11,485	5,523
Yamaska	10,035	12,448	2,413
	14,368	17,091	2,723
Moins différence en plus pour le comté de Québec	750,186	1,145,864	403,920 8,248
Total de la population rurale	750,186	1,145,864	395,678
Population des Villes :			
Québec	62447		
Montréal	140862		
Trois-Rivières	9296		
		212,605	
Grands Totaux	750,186	1,358,469	608,283

* Le comté de Québec accuse une *déférence en plus* de 8,248, c'est-à-dire que le chiffre de la population de ce comté, tel que constaté par les rapports municipaux, est de 8,248 plus élevé que le chiffre donné par le recensement. Cela s'explique par le fait que les rapports municipaux comprennent la population de Saint-Sauveur qui forme partie du comté de Québec par les deux principales tâches que le recensement, qui est basé sur les circonscriptions électorales, recouvre la population de Saint-Sauveur dans celle de la ville de Québec, ce qui explique cet écart de 8,248.

Le comté de Québec accuse donc une différence en plus qu'il faut retrancher du total de la colonne des différences, 403,920, qui se trouve ainsi réduit à 395,678. Ce chiffre représente l'exces de la population constatée par le recensement, 1,145,864, sur le chiffre de la population constatée par les rapports municipaux, 750,186.